# 广东美联新材料股份有限公司独立董事 关于第四届董事会第十七次会议相关事项的独立意见

我们作为广东美联新材料股份有限公司(以下简称"公司")的独立董事,根据中国证监会《上市公司独立董事规则》、深圳证券交易所《创业板股票上市规则》、《上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等有关文件规定,以及《广东美联新材料股份有限公司章程》、《独立董事工作制度》等公司内部制度的规定,基于个人独立判断的立场,对公司第四届董事会第十七次会议相关事项发表如下独立意见:

### 一、关于对外投资暨关联交易的独立意见

公司本次与关联方鞍山七彩化学股份有限公司共同投资设立控股子公司投资建设年产 18 万吨电池级普鲁士蓝(白)项目,有利于充分发挥双方的资源和优势,进一步实施公司新能源产业战略布局,更好地发展公司新能源业务。本次关联交易符合公司总体战略规划,有利于加快公司规模化发展,推动公司转型升级,提升公司的综合实力。

上述关联交易遵循自愿、公平合理、协商一致原则,未发现损害公司和中小股东利益的行为和情况,符合公司及股东的整体利益。

董事会在审议以上关联交易事项时,关联董事对相关议案进行了回避表决,表决程序合法、合规,符合有关法律法规、规范性文件和公司章程的相关规定。

我们一致同意公司上述对外投资暨关联交易事项。

### 二、关于续聘会计师事务所的独立意见

华兴会计师事务所(特殊普通合伙)具有证券相关业务执业资格,具备足够的独立性和专业胜任能力以及投资者保护能力。鉴于该所诚信状况良好,具备较好职业操守和履职能力,能够有效保障公司审计工作的质量,有利于保护公司及股东、特别是中小股东的利益,且本次续聘会计事务所程序合法、合规,我们一致同意继续聘请华兴会计师事务所(特殊普通合伙)为公司 2022 年度审计机构,并将该事项提交公司股东大会审议。

#### 三、关于增加 2022 年度日常关联交易预计暨 2023 年度日常关联交易预计

## 的独立意见

公司及其子公司增加 2022 年度日常关联交易预计是正常生产经营活动所需, 交易定价原则和方法恰当、公允,有利于公司的发展。

公司及其子公司 2022 年 1 至 10 月份与关联人发生的日常关联交易均遵循平等、自愿、等价、有偿的原则,在公平、互利基础上,以市场价格为定价依据进行,关联交易的各方严格按照相关协议执行。公司及其子公司 2022 年 1 至 10 月份日常关联交易的实际发生数额与预计金额存在一定差异,主要系公司及其子公司根据市场实际需求进行适当调整等原因所致,具有其合理性,不会损害公司和股东的利益,不会对公司本期以及未来的财务状况、经营成果产生重大影响,不会影响公司独立性。

公司及其子公司在 2023 年度与关联方发生的日常关联交易系对日常经营的正常应对,交易价格均参照市场价格确定,遵循公平合理的定价原则,不会对其财务及经营状况产生不利影响,不会损害公司和股东的利益,亦不会对公司及其子公司的独立性产生影响。董事会在审议表决上述事项时,程序合法、合规。我们一致同意公司及其子公司增加 2022 年度日常关联交易预计暨 2023 年度日常关联交易预计事项。

(以下无正文,下接签字页)

(本页无正文,为广东美联新材料股份有限公司独立董事关于第四届董事会第十七次会议相关事项的独立意见签字页)

AT.	立董事祭字	•
21111	ハ <b>帯 田 /火 フ</b>	٠. ـ
/1773		-:

纪传盛	芮奕平	梁强

签署日期: 2022年11月16日